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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   20 / 18-12-2019

Αριθμ. Απόφασης:       867 / 2019

 

ΘΕΜΑ:  Διαχείριση  νομίμως  υφιστάμενων  θέσεων  στάθμευσης  στην  πόλη  των

Σερρών  με  βάση  την  αρ.  105/2019  Απόφαση  της  Επιτροπής  Ποιότητας

Ζωής. 

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την  18η του μηνός  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  20/12-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του Δημοτικού  Συμβουλίου,  που επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 39, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.)  

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μιχτσόγλου Δημήτριος, 2. Χαραλαμπίδου Παρθένα.
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   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρούσα

ήταν μόνο η κ. Ιορδανίδου Άννα. 

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  1ου εκτός

ημερήσιας διάταξης θέματος.

-  Καλώτα Παναγιώτα, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 9ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

- Μητλιάγκα Βαρβάρα, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

-  Πάνου Σωτηρία,  αποχώρησε  κατά τη  διάρκεια  συζήτησης  του 22ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης.

-  Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 32ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

-  Γεωργούλας  Αντώνιος,  αποχώρησε  μετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  38ου

θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  47ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 35188/19-11-2019 εισήγηση του Τμ.

Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

  « Σας πληροφορούμε ότι με το υπ' αριθμ. 9477/3-1-2017 έγγραφό της, η Δ/νση

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμέ-

νης  Δ/σης  Μακεδονίας  -  Θράκης,  μας  ενημέρωσε  ότι  η  διαχείριση  των  νομίμως

υφιστάμενων θέσεων στάθμευσης χωρίς να απαιτείται, κατ' εφαρμογή προδιαγραφών,

επέμβαση στο οδόστρωμα ή άλλη κυκλοφοριακή παρέμβαση για την υλοποίηση τους,

δεν  συνιστά  μέτρο  κυκλοφοριακής  ρύθμισης  και  ως  εκ  τούτου  οι  αντίστοιχες

Αποφάσεις  Δημοτικού  Συμβουλίου δεν  υπόκεινται  στις  διατάξεις  του  άρθρου  52,

παρ.1 του Ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) (κανονιστικές αποφάσεις).

  Για  το  λόγο  αυτό  σας  παραθέτουμε  προτάσεις  του  τμήματος  Κυκλοφοριακού

Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας καθώς και την υπ' αριθμ. 105/2019 γνωμοδότηση της

Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,  που  αφορούν  τη  διαχείριση  νόμιμως  υφιστάμενων

θέσεων στάθμευσης στην πόλη των Σερρών και παρακαλούμε να αποφασίσετε επ'

αυτών:

• Έχοντας  υπόψη  την  αναγκαιότητα  δημιουργίας  δημόσιων  θέσεων  στάθμευσης

ΑΜΕΑ στην περιοχή του κλειστού γυμναστηρίου, στην οδό Εξοχών, η υπηρεσία μας

προτείνει την μεταφορά των δύο θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ που υπάρχουν στην οδό

Εξοχών,  απέναντι  από  τον  Δημοτικό  Κινηματογράφο,  από  τη  βόρεια  πλευρά  της

διάβασης που υπάρχει μπροστά από το κλειστό γυμναστήριο.

• Έχοντας υπόψη την υπ' αριθμ. πρ.  25083/27-8-2019 αίτηση του κ. Κουτσουρίδη

Μιχαήλ  περί  θεσμοθέτησης  θέσεως  φορτοεκφόρτωσης  στην  οδό  Φιλίππου  6  η

υπηρεσία μας, μετά από αυτοψία που διενήργησε προτείνει τη δημιουργία μίας θέσης
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φορτοεκφόρτωσης μήκους 10 μέτρων έμπροσθεν της οδού Φιλίππου 8 προκειμένου

να εξυπηρετούνται οι επιχειρήσεις όλου του Οικοδομικού πολυγώνου.

• Έχοντας  υπόψη  την  υπ'  αριθμ.  29525/7-10-2019  αίτηση  του  κ.  Χατζηλία

Αλέξανδρου περί θεσμοθέτησης χώρου φορτοεκφόρτωσης στην οδό Φιλίππου 18, η

υπηρεσία μας μετά από αυτοψία που διενήργησε στην περιοχή διαπίστωσε ότι δεν

υπάρχει  πρόβλημα  στην  εξυπηρέτηση  των  επιχειρήσεων  και  προτείνει  τη  μη

θεσμοθέτηση της θέσης φορτοεκφόρτωσης.

• Έχοντας υπόψη την υπ' αριθμ. πρωτ. 32481/30-10-2019 των επιχειρηματιών της

περιοχής  στην  οδό Ραιδεστού  20  περί  θεσμοθέτησης  χώρου φορτοεκφόρτωσης,  η

υπηρεσία μας, μετά από αυτοψία που διενήργησε, διαπίστωσε την αναγκαιότητά της

και προτείνει τη θεσμοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτωσης στην οδό Ραιδεστού 20 »,

και σχετική συζήτηση, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

   Εγκρίνει,  ύστερα από την αριθμ.  105/2019 απόφαση της  Επιτροπής Ποιότητας

Ζωής,  την  διαχείριση  νομίμως  υφιστάμενων  θέσεων  στάθμευσης  στην  πόλη  των

Σερρών και συγκεκριμένα: 

A.   ΟΜΟΦΩΝΑ  

-  Την  μεταφορά  των  δύο  θέσεων  στάθμευσης  ΑΜΕΑ  που  υπάρχουν  στην  οδό

Εξοχών,  απέναντι  από  τον  Δημοτικό  Κινηματογράφο,  από  τη  βόρεια  πλευρά  της

διάβασης που υπάρχει μπροστά από το κλειστό γυμναστήριο.

-  Τη  μη θεσμοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτωσης  στην  οδό  Φιλίππου  18,  διότι  δεν

θεωρεί ότι υπάρχει πρόβλημα στην εξυπηρέτηση των επιχειρήσεων.

-  Τη  θεσμοθέτηση  μίας  θέσεως  φορτοεκφόρτωσης  στην  οδό  Ραιδεστού  20  (για

εξυπηρέτηση των επιχειρηματιών της περιοχής).

B.   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

- Τη θεσμοθέτηση μίας θέσεως φορτοεκφόρτωσης μήκους 10 μέτρων έμπροσθεν της

οδού  Φιλίππου  6 (προκειμένου  να  εξυπηρετούνται  οι  επιχειρήσεις  όλου  του

οικοδομικού πολυγώνου).

   Επί της ανωτέρω πρότασης για τη θεσμοθέτηση μίας θέσεως φορτοεκφόρτωσης επί

της  οδού  Φιλίππου  στην  πόλη  των  Σερρών,  διεξήχθη  ψηφοφορία  μεταξύ  της

πρότασης  της  υπηρεσίας  για  τον  αριθμό  8  και  της  προφορικής  πρότασης  του

Αντιδημάρχου κ. Νυχτοπάτη Γεωργίου για τον αριθμό 6. 

  Από την ψηφοφορία προέκυψαν 15 ψήφοι υπέρ της μίας πρότασης και 15 ψήφοι

υπέρ της άλλης πρότασης.

  Σύμφωνα με την παρ. 7 του αρ. 7 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού

Συμβουλίου,  σε περίπτωση ισοψηφίας επικρατεί  η ψήφος του Προέδρου, η οποία

ήταν υπέρ της θεσμοθέτησης της εν λόγω θέσης στον αριθμό 6.

  Στη  θεσμοθέτηση αυτή  μειοψήφισαν οι  Δημ.  Σύμβουλοι  της  παράταξης  του  κ.

Στέφανου Φωτιάδη ¨Σερραϊκή Αυτοδιοικητική Συνεργασία – ΣΕΡΡ.Α.Σ. - Στέφανος

Φωτιάδης¨,  της παράταξης του κ.  Θεόδωρου Αραμπατζή ¨Δημοτική Πρωτοβουλία

Σερραίων – Θεόδωρος Αραμπατζής¨ και η κ. Παπαφωτίου Αριάδνη.   

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
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           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 14-01-2020

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

                

 ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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